âmbito do processo em epígrafe, bem como foi realizada a análise da documentação de 
habilitação apresentada pelos interessados. 

Constatou-se que 05 (cinco) empresas enviaram as propostas através do e-mail 
“administração@saopedrodauniao.mg.gov.br”: a empresa RV BATATAIS COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA com valor da proposta de R$ 18.300,00 (dezoito mil, trezentos reais), a empresa A JUSTINO 
DAVINO PERES ME com o valor da proposta de R$ 22.190,00 (vinte e dois mil e cento e noventa 
reais), a empresa GILMAR DE FREITAS PLACAS EM AÇO INOX LTDA com o valor da proposta de R$ 
21.329,00 (vinte e um mil e trezentos e vinte e nove reais), a empresa RDL COMERCIO E SERVICOS 
LTDA com o valor da proposta de R$ 9.492,00 (nove mil e quatrocentos e noventa e dois reais) esse 
valor é apenas dos letreiros, a empresa MPPLACAS com o valor da proposta de R$ 15.680,00 
(quinze mil e seiscentos e oitenta reais) esse valor é apenas das placas de inauguração. 

O critério de seleção adotado foi o de menor preço global, conforme definido pelo instrumento 
convocatório. Deste modo, após a leitura do teor das propostas e a análise de preço e outros 
fatores previstos no ato convocatório, julgou-se como provisoriamente vencedora a empresa RV 
BATATAIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA com valor da proposta de R$ 18.300,00 (dezoito mil, 
trezentos reais). 

Em prosseguimento, foram verificados os documentos apresentados pela empresa 
provisoriamente vencedora, a fim de atestar-se a comprovação de que o futuro contratado 
preenche os requisitos de habilitação e qualificação mínima necessária.